

N:o 192.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen angående beredande af ålderstillägg åt revisorn hos domänstyrelsen Erik Gustaf Fahlerantz och jägmästaren Gunnar Viktor Schotte; gifven Stockholms slott den 31 mars 1911.

Under återopande af bilagda utdrag af statsrådsprotokollet öfver jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen medgifva,

att en hvar af revisorn hos domänstyrelsen Erik Gustaf Fahlerantz och jägmästaren i Arjeplogs revir Gunnar Viktor Schotte må berättigas att för åtnjutande af ålderstillägg å den honom i hans nu innehafvande tjänst tillkommande lön räkna sig tillgodo den tid, han, på sätt i statsrådsprotokollet omförmåles, haft förordnande att uppehålla tjänst å extra stat inom domänstyrelsen.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro,
enligt Dess nådiga beslut:

GUSTAF ADOLF.

Oskar Nylander.

Utdrag af protokollet öfver jordbruksärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 31 mars 1911.

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern LINDMAN,
 Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve TAUBE,
 Statsråden: PETERSSON,
 HEDERSTIERNA,
 SWARTZ,
 grefve HAMILTON,
 MALM,
 LINDSTRÖM,
 NYLANDER,
 VON SYDOW,
 VON KRUSENSTIERNA.

Departementschefen, statsrådet Nylander, anförde vidare.

Uti nådig proposition till 1905 års Riksdag föreslog Kungl. Maj:t Riksdagen medgifva, att i den för domänstyrelsen då gällande stat finge under skogsafdelningen uppföras aflöningar till ytterligare tre tjänstemän i första graden (notarier) med 3,000 kronor för dem hvar.

Uti skrifvelse den 19 maj 1905 anförde Riksdagen i anledning häraf, att då omreglering af löneförhållandena m. m. vid domänstyrelsen innefattades i det uppdrag, som lämnats åt den för afgifvande af förslag rörande reglering af statens ämbetsverks och myndigheters löneförhållanden tillsatta kommitté, och då uppförande å ordinarie stat af tre nya tjänster inom nämnda styrelse möjligen skulle kunna försvåra genomförandet af den anordning af befattningarna inom ämbetsverket, som

kunde komma att med anledning af kommitténs förslag beslutas, hade Riksdagen icke ansett sig kunna bifalla, hvad Kungl. Maj:t i berörda hänseende föreslagit. Då Riksdagen emellertid funnit den i ärendet förebragta utredningen gifva vid handen, att en förstärkning af arbetskrafterna å domänstyrelsens skogsafdelning vore af behovet påkallad, anvisade Riksdagen till arfvoden åt tre tjänstemän i första graden å nämnda afdelning med 3,000 kronor för dem hvar på extra stat för år 1906 ett belopp af 9,000 kronor. För ifrågavarande ändamål har anslag till enahanda belopp beviljats jämväl för åren 1907 och 1908.

Genom Eders Kungl. Maj:ts den 16 oktober 1908 gifna instruktion för domänstyrelsen har detta ämbetsverks nuvarande organisation blifvit bestämd.

Uti Eders Kungl. Maj:ts nådiga kungörelse sistnämnda dag angående villkor och bestämmelser för åtnjutande af de från och med 1909 års början fastställda nya aflöningsförmåner för domänstyrelsen stadgas, bland annat, att, därest förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande af befattning i samma lönegrad är i staten medgifven, löntagare bör för åtnjutande af sådan förhöjning tillgodoräknas den tid, som före den nya aflöningsstatens trädande i kraft förflutit från hans tillträde till befattningen, vare sig på grund af fullmakt eller konstitutional eller på grund af förordnande i följd af frågan om domänstyrelsens omorganisation.

Uti Eders Kungl. Maj:ts den 17 juni 1908 gifna kungörelse angående villkor och bestämmelser för åtnjutande af de från och med år 1909 fastställda nya aflöningsförmånerna för skogsstaten föreskrifves beträffande förhöjning af lönen efter viss tids fortsatt innehafvande af tjänst i samma tjänstegrad, bland annat, att jägmästare må för tillgodonjutande af ifrågavarande löneförhöjning räkna sig till godo den tid, hvarunder han varit ordinarie tjänsteman i första lönegraden hos domänstyrelsen, i sistberörda hänseende dock under de villkor i öfrigt, som gälla för åtnjutande af fastställda aflöningsförmåner för nämnda styrelse.

I underdåniga skrivelser den 14 november och den 12 december 1910 har domänstyrelsen anmält, bland andra, revisorn hos styrelsen Erik Gustaf Fahlerantz och jägmästaren i Arjepluogs revir Gunnar Viktor Schotte till erhållande hvardera af ett första ålderstillägg å lönen, Fahlerantz med 500 kronor och Schotte med 400 kronor, räknadt från och med ingången af år 1911.

Till följd af särskilda nådiga remisser har statskontoret häröfver afgifvit underdåniga utlåtanden den 27 december 1910 och den 27 januari 1911.

I fråga om Fahlerantz har domänstyrelsen meddelat, att han den 15 december 1905 förordnats att från och med 1906 års ingång vara tjänsteman i första graden hos styrelsen på extra stat, att han innehaft nämnda befattning jämväl under åren 1907 och 1908, intill dess han den 23 november sistnämnda år utnämnts till sin nu innehafvande befattning från och med den 1 januari 1909, samt att han efter den 1 januari 1906 under mer än fyra femtedelar af tjänstetiden med godt vitsord bestridt sin egen eller på grund af förordnande annan statens tjänst.

Den befattning å extra stat hos domänstyrelsen, hvilken Fahlerantz, enligt hvad sålunda omförmålts, innehaft under åren 1906, 1907 och 1908, var en af de tjänster i första graden, till uppehållande af hvilka Riksdagen, på sätt ofvan anförts, å extra stat beviljat anslag för hvar och ett af sistnämnda tre år.

Domänstyrelsen har under åberopande af ofvan anförda bestämmelse i förenämnda nådiga kungörelse den 16 oktober 1908 förklarat sig anse Fahlerantz berättigad till erhållande af förberörda ålderstillägg å 500 kronor från och med år 1911.

Statskontoret har biträdt denna styrelsens uppfattning.

Beträffande Schotte har domänstyrelsen meddelat, att han på grund af honom den 15 december 1905 meddeladt förordnande från och med den 1 januari 1906 till den 24 januari 1907, då han utnämnts till ordinarie tjänsteman i första graden hos styrelsen, bestridt en af ofvan omförmälda tjänster i första lönegraden, till hvilkas uppehållande Riksdagen anvisat anslag å extra stat för hvar och ett af åren 1906, 1907 och 1908. Schotte har den 26 september 1909 utnämnts till sin nu innehafvande jägmästartjänst, och har Schotte, enligt hvad domänstyrelsen meddelat, efter den 1 januari 1906 under mer än fyra femtedelar af tjänstetiden med godt vitsord bestridt sin egen eller, på grund af förordnande, annan statens tjänst eller ock fullgjort annat offentligt uppdrag.

Under åberopande jämväl i detta fall af Eders Kungl. Maj:ts förenämnda nådiga kungörelse den 16 oktober 1908 har domänstyrelsen förklarat sig anse Schotte berättigad att från och med år 1911 komma i åtnjutande af det ifrågasatta ålderstillägget, och har denna domänstyrelsens uppfattning af statskontoret biträdts.

Departements-
chefen.

Enligt mitt förmenande läser den af domänstyrelsen åberopade bestämmelsen i nådiga kungörelsen den 16 oktober 1908 icke kunna gifvas den tydning, ämbetsverken antagit. Nämnda bestämmelse torde

nämligen icke afse förordnanden å andra tjänster än sådana, som funnits uppförda å ordinarie stat, och således icke att bereda person, som på grund af förordnande uppehållit en allenast å extra stat uppförd befattning inom ämbetsverket, rätt att för ålderstilläggs åtnjutande tillgodoräkna sig den tid, nämnda förordnande varat. Till följd häraf lära Fahlerantz och Schotte icke för närvarande kunna med stöd af berörda kungörelse anses berättigade till ålderstillägg.

Att emellertid en sådan förmån det oaktadt bör tillerkännas dem, finner jag vara af billigheten betingadt. Detta står ock i full öfverensstämmelse med tidigare af Riksdagen gjorda medgifvanden i flera likartade fall.

Under hänvisning till hvad sålunda anförts hemställer jag, att Eders Kungl. Maj:t måtte i nådig proposition föreslå Riksdagen medgifva, att en hvar af Fahlerantz och Schotte må berättigas att för åtnjutande af ålderstillägg å den honom i hans nu innehafvande tjänst tillkommande lön räkna sig tillgodo den tid, han, på sätt ofvan nämnts, haft förordnande att uppehålla tjänst å extra stat inom domänstyrelsen.

Till denna af statsrådets öfriga ledamöter biträdde hemställan behagade Hans Maj:t Konungen lämna nådigt bifall samt förordnade, att proposition i ämnet af den lydelse, bilaga... till detta protokoll utvisar, skulle till Riksdagen aflåtas.

Ur protokollet:

Herman Schlytern.